
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI ASCOLI 
PICENO

##numero_data## 

Oggetto:Recepimento per gli anni 2023/2024 degli accordi contrattuali con le strutture 
residenziali R2 - R2D - R3 –R3D e con i Centri Diurni ALZHEIMER. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto 
specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

1. Di recepire gli accordi contrattuali per gli anni 2023 e 2024, con le strutture residenziali R2 R2D 
R3 R3D e con i Centri Diurni ALZHEIMER insistenti nel Territorio dell’Azienda Sanitaria di Ascoli 
Piceno, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche, già vigenti, di seguito elencate:

 BERGALUCCI - R3 (ex RPA)
 CICCARELLI – R3 Cupra marittima
 CENTRO SOCIALE PRIMAVERA R3 San Benedetto del Tronto
 FORLINI R3 Offida
 FORLINI R3D (ex RPD) Offida
 GALLI –VIVERE INSIEME R3 Montalto delle Marche
 GALLI –VIVERE INSIEME R2 (ex RSA) Montalto delle Marche
 GALLI –VIVERE INSIEME R3D Montalto delle Marche
 ANCELLE DEL SIGNORE R3/RPA Ascoli Piceno
 PELAGALLO R3/RPA Grottammare
 PREZIOSISSIMO SANGUE R3 Ascoli Piceno
 PREZIOSISSIMO SANGUE R3 DAscoli Piceno
 SANTA MARIA R3/RPA Grottammare
 VILLA DE VECCHIS R3 Massignano
 KOS SAN GIUSEPPE R3 San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R3D San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R2 (ex RSA) San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R2D (ex RSAD) San Benedetto del Tronto
 SANITAS R2 Ascoli Piceno
 SANITAS R3 Ascoli Piceno
 SANTA MARTA R3 Ascoli Piceno
 SUORE OSPITALIERE VILLA SAN GIUSEPPE R3D Ascoli Piceno
 IL GIRASOLE ASEA SRD
 LA DOLCE ETA’ SRD Spinetoli (AP)
 KOS SAN GIUSEPPE SRD San Benedetto del Tronto
 IL GIARDINO DEI TIGLI SR San Benedetto del Tronto

2. di dare atto che la spesa complessiva è calcolata in base ai posti letto delle strutture di seguito 
indicate, nelle modalità sotto elencate:

fabio
Evidenziato

fabio
Casella di testo
Pubblicato in, www.grusol.it



2

STRUTTURA/setting 
assistenziale 
R2 R2D R3 R3D SRD  SR

POSTI 
CONVENZIONATI

ANNO 2023 ANNO 2024

BERGALUCCI  R2     4      55.042,00 €         55.192,80 €
CICCARELLI R3

    15

            
216.727,88 € 

iva inclusa

   217.321,65 € 
iva inclusa

CENTRO SOCIALE PRIMAVERA R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
FORLINI R3 27 371.533,50 € 372.551,40 €

 FORLINI R3D (ex RPD) 3 55.439,85 € 55.591,74 €
 GALLI –VIVERE INSIEME R3 22 302.731,00 € 303.560,40 €
 GALLI –VIVERE INSIEME R2 (ex 

RSA) 8 255.460,00 € 256.104,00 €

 GALLI –VIVERE INSIEME R3D 6 110.879,70 € 111.183,48 €
ANCELLE DEL SIGNORE R3/RPA

19 261.449,50 € 262.165,80 €

PELAGALLO R3/RPA
60 688.025,00 € 689.910,00 €

PREZIOSISSIMO SANGUE R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
PREZIOSISSIMO SANGUE R3D 10 184.799,50 € 185.305,80 €
SANTA MARIA R3/RPA 8 110.084,00 € 110.385,60 €
VILLA DE VECCHIS R3

90
1.300.367,25 € 

iva inclusa
1.303.929,90 € 

iva inclusa 
KOS SAN GIUSEPPE R3 20 275.210,00 € 275.964,00 €
KOS SAN GIUSEPPE R3D 

6 461.998,75 € 463.264,50 €

KOS SAN GIUSEPPE R2 (ex RSA) 
40 1.277.300,00 € 1.280.520,00 €

KOS SAN GIUSEPPE R2D (ex 
RSAD) 10 337.575,00 € 338.430,00 €

SANITAS R2 8 255.460,00 € 256.104,00 €
SANITAS R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
SANTA MARTA R3 30 412.815,00 € 413.946,00 €
SUORE OSPITALIERE VILLA SAN 
GIUSEPPE R3D 20 369.599,00 € 370.611,60 €

IL GIRASOLE ASEA  SRD
15

166.713,75 € 
iva inclusa

159.210,00 € 
iva inclusa

LA DOLCE ETA’        SRD 

15

166.713,75 € 
iva inclusa

167.170,50 
€ iva inclusa

       

KOS SAN GIUSEPPE SRD
20 211.700,00 € 212.280,00 €

IL GIARDINO DEI TIGLI SR

18
114.975,00 € 115.290,00 €

TOTALE ANNUALITA’ 2023-2024 
€ 19.253.597,10  



3

3. di dare atto che la spesa complessiva a carico dell’AST di  Ascoli Piceno, derivante dall’adozione 
del presente provvedimento, è di € 19.253.597,10 ed è imputata, per la quota di € 
8.953.756,93  (strutture R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07 “Acquisti di 
prestazioni di assistenza residenziale alle persone anziane” Anno 2023 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget Anno 2023, assegnato con DGRM 
n. 2073 del 28/12/2023; per la quota di € 660.102,50 (CD ALZHEIMER) sul conto economico 
05.05.09.01.07:” Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle persone anziane e 
disabili” Anno 2023 ed è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget 
anno 2023, assegnato con DGRM n. 2073 del 28/12/2023; per la quota di € 8.977.826,67 
(strutture R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07 “Acquisti di prestazioni di 
assistenza residenziale alle persone anziane” ANNO 2024 ” del Bilancio di Esercizio 2024 ed è 
coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato 
con DGRM n 568 del 16/04/2024 per il 2024; per la quota di € 661.911,00 (CD ALZHEIMER) sul 
conto economico 05.05.09.01.07:” Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle 
persone anziane e disabili” ANNO 2024 del Bilancio di Esercizio 2024 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato con DGRM n 
568 del 16/04/2024 per il 2024;

4. di precisare che questa Azienda si riserva di modificare, integrare, revocare anche parzialmente 
i contenuti del presente atto, qualora intervenissero modifiche normative di riferimento;

5. di dare atto che gli accordi oggetto del presente provvedimento, verranno pubblicati nella sezione 
dedicata dell’Amministrazione Trasparente dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno; 

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è 
efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

Il Direttore Generale AST f.f.

(Dr.ssa Maria Bernadette Di Sciascio)

per i pareri infrascritti

      Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario                Il Direttore sociosanitario

    (Dott.ssa Paola D'Eugenio)   (Dott.ssa Maria Bernadette Di Sciascio)      (Dott.sa Sonia Cicero)

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

(normativa di riferimento)

- D.G.R.M. n. 1011 del 09/07/2013 “Definizione degli standard assistenziali e dei criteri di 
rilevazione dei costi gestionali della residenzialità e semiresidenzialità delle aree sanitaria 
extraospedaliera e socio-sanitaria nei settori anziani non autosufficienti, disabili e salute mentale”

- L. n. 328 dell’08/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali” 

- D.G.R.M. n. 1331 del 25/11/2014 “Accordo tariffe assistenza residenziale e semiresidenziale tra 
Regione Marche ed Enti Gestori – modifica della DGR 1011/2013”

- L.R.  n. 21 del 30 settembre 2016 “Autorizzazione e accreditamento istituzionale delle strutture e 
dei servizi  e dei servizi socio sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina delle strutture e 
disciplina degli accordi ccontrattuali delle delle strutture e dei servizi sanitari, socio sanitari e 
sociali pubblici e privati” e s.m.

- DPCM 12/01/2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all’art. 1 
comma 7del D.Lgs. 502 del 30/12/1992”

- L.R n. 7 del 14 marzo 2017. Modifiche della legge regionale 30 settembre 2016, n.21 
“Autorizzazioni e accreditamenti  istituzionali delle strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e 
sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle strutture e dei servizi ssocio-
sanitari e sociali pubblici e privati

- Regolamento Regionale n. 1 del 01.02.2018 concernente la definizione delle tipologie delle 
strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privatii ai sensi dell’articolo 7, 
comma 3, della Legge Regionale 21/2016, approvato con Delibera di Consiglio Regionale n.  69 
del 30/01/2018

- DGR n. 937 del 20/07/2020 (LR n. 21/2016  art. 3  comma comma 1 lett) – Manuale 
autorizzazione strutture santarie extra-ospedaliere intensive e estentive , strutture socio-sanitarie 
di lungoassistenza o mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale 
e semiresidenziale (Requisiti generali e Requisiti specifici delle strutture per residenziale Disabilità, 
Salute Mentale, Dipendenze Patologiche, Minorenni)

- DGR n. 938 del 21/07/2020 “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett.b) – Manuale autorizzazione  
strutture  sanitarie, extraospedaliere intensive eestensive, strutture sociosanitarie di 
lungoassistenza o mantenimento e protezione che erogano prestazioni in regime lresidenziale e 
semiresidenziale (Requisiti specifici delle strutture per Anziani/Fragilità, Adulti/Hospice/Malati 
HIV)”

- DGR  n. 1194/2020 “Art. 3 comma 1, lettera b) della LR n. 21 del 2016 “Disciplina del termine di 
presentazione della domanda di autorizzazione all’esercizio delle strutture di cui all’art. 7 commi 
1 e 2 della LR 21/21/2016  e disposizioni relative all’adeguamento ai nuovi  requisiti di 
autorizzazione: integrazione delle DDGGRR n 1579/2001, n.  1573/19, n. 1669/2019, n. 937/2020 
e n. 938/2020

- DGR 1559/2022 “Ulteriore proroga dei termini di presentazione delle dichiarazioni di adeguamento    
delle “Strutture Sociali”, già autorizzate ai sensi della Legge Regionale n. 20/2002 ai nuovi requisiti 
di cui alla DGR n. 940/2020



5

-  Deceto del Dirigente settore autorizzazioni e accreditamento n. 57 del 30/03/2020: DGR    
938/2020 -Approvazione del manuale operativo relativo ai requisiti di autorizzazione delle 
strutture extra  ospedaliere residenziali e semiresidenziali di cui alla L.R. 21/2016

- Decreto del Ministero della Salute 19/12/2022 “Valutazione in termini di qualità, sicurezza ed 
appropriatezza delle attività erogate per l’accrediramento e per gli accordi contrattuali con le 
strutture sanitarie”

- DSM 26/0/2023, Proroga dei termini di cui all’art. 5, comma 1 del decreto 19 dicembre 2022 
concernente “Valutazione in termini di qualità, sicurezza ed approrpiatezza delle attività erogate 
per l’accreditamento e per gli e per gli accordi contrattuali con le strutture sanitarie”

- DGR 1411/2023/2923 “LR n. 21/2016. Disciplina del termine di presentazione della domanda di 
autorizzazione all’esercio delle strutture di cui all’art. 7 commi 1 e 2  della LR  21/2016 – Modifica 
della DGR 1194/2020 e della DGR 1047/2022”

- DGR 1412/2023 “LR n. 21/2016 – Aggioramento del Manuale di Autorizzazione della strutture 
sanitarie extraospedaliere e sociosanitarie che erogano prestazioni in regime residenziale e 
semiresidenziali. Modifica delle DDGGRR 937/2020 e 938/2020”

- DGR 1197/24,  Rettifiche ed integrazione alla DGR 1265 concernente “Aggiornamento dell’allegato 
A alla DGR 940 del 20 luglio 2020, recante:  “LR 21/2016, art. 3 comma 1, lettera b) – requisiti 
per il rilascio delle autorizzazioni e disciplina dei procedimenti relativialle Strutture sociali 

- DGR 1438/2024 “Richiesta di parere alla Commissione assemleare competente sullo schema di 
deliberazione concernente LR  n. 21/2016 – “Disciplina del termine di presentazione della 
domanda di autorizzazione all’esercizio delle strutture di cui all’art. 7 commi 1 e 2 della LR 21/2016 
– Modifica della DGR 1411/2023”

- L.R. n. 19 dell’08/08/2022 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”

(motivazione – presupposti di diritto e di fatto)

La L.R. 21/2016 disciplina i procedimenti di  autorizzazione delle strutture sanitarie, sociosanitarie e 
sociali, pubbliche e private.
In attuazione della citata L.R. 21/2016, la Giunta Regionale con deliberazioni 1571/2019 e 214/2023 
(ambulatori,  studi proefessionali  e terme) , n. 1559/2022 (medicina di laboratorio), n. 1669/2019 
(ospedali), n. 937/2020  (strutture residenziali ed extraresidenziali), n. 940/2020 (strutture sociali), 
ha approvato i manuali autorizzativi delle struture sanitarie, sociosanitarie e sociali, pubbliche e 
private.
Tali manuali contengono i requisiti minimi autorizzativi e le relative procedure e prevedono che tutte 
le strutture sanitarie e sociosanitarie, pubbliche e private devono presentare la richiesta di 
autorizzazione all’esercizio per la verifica del possesso dei nuovi requisiti minimi.
La DGR 1194/2020 ha disciplinato il termine di presentazione della domanda di autorizzazione 
all’esercizio delle strutture stabilendo che “le strutture di cui all’art. 7, commi 1 e 2  della L.R. 21/1016 
e ss.mm.ii che sono in possesso dell’autorizzazione all’esercizio rilasciata ai sensi dei requisiti di cui 
alla DGRM 2200/2000 e ss.mm.li e del Regolamento regionale n. 1/2004, presentino nuova istanza 
di autorizzazione all’eserczio al SUAP/Comune competenze secondo quanto previsto dai nuovi  
manuali di autorizzazione di cui alle DDGRM n. 1579/2001, 1573/2019 n. 1669/2019, n. 937/2020 
e n. 938/2020 nel termine di 18 mesi decorrenti dalla fine dello stato  di emergenza sanitaria da 
COVID-19, pena la decadenza dell’autorizzazione in essere. Tale deliberazione era motivata dalle 
conseguente della diffusione della pandemia e il termine  di regolarizzazione delle Autorizzazioni 
venne fissata al 30/09/2023. Al fine di fornire chiarimenti e soluzioni delle criticità applicative, la 
Giunta Regionale ha disposto l’aggiornamento dei manuali autorizzativi.
Strettamente collegato a tale iter autorizzativo è il processo di adeguamento normativo Regionale al 
decreto del Ministro della Salute (DMS) 19/12/2022 “Valutazione in termini di qualità, sicurezza ed 
appropriatezza delle attività erogate per l’accreditamento e per gli accordi contrattuali con le 
strutture sanitarie” che introduce principi di concorrenza nel settore sanitario, obbligndo le Regioni 
ad adeguare il proprio ordinamento entro il 30/09/2023.



6

Il Presidente della Conferenza delle Regioni ha chiesto formalmente (con nota del 7 settembre 2023 
Prot. 5726/C7SAN) al Ministero  della Salute una proroga di 6 mesi del termine sopra indicato, ovvero 
fino al 30 marzo 2024.
Preso atto delle:
- richieste di proroga da parte dei portatori di interesse, pubblici e privati;
- richiesta di proroga da parte del Presidente della Conferenza delle Regioni al Ministero della Salute  

al 30 marzo 2024, concessa con D.M.S. 20 settembre 2023;
- che con DGR 1411/2023, il termine definito con DGR 1194/2020 e con DGR 1047 il termine è stato 

prorogato al 30 settembre 2024;
- Con DGRM 1450 del 30/09/2024 è stato ulteriormente modificato il suddetto termine, al 31 
dicembre 2024 e “comunque fino al termine definitivo ed effettivo per l’adeguamento dettato con 
Decreto del Ministero della Salute 19/12/2022 (decreto concorrenza) e smi”. 
Pertanto è stato stabilito che per tutte le strutture sanitarie, sociosanitarie e sociali, “nelle more della 
conclusione del procedimento di autorizzazione all’esercizio secondo i requisiti previsti dai nuovi 
manuali, rimangono in vigore gli atti autorizzativi e di accreditamento istituzionale in essere, 
compresi gli eventuali convenzionamenti in essere con il SSR, allo scopo di garantire la continuità 
dei servizi nell’interesse dei cittadini”;
Considerato che la spesa complessiva a carico dell’AST di  Ascoli Piceno, derivante dall’adozione del 
presente provvedimento, è di € 19.253.597,10  (IVA se dovuta) ed è imputata, per la quota di € 
8.953.756,93 (strutture R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07: “Acquisti di 
prestazioni di assistenza residenziale alle persone anziane” Anno 2023 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget Anno 2023, assegnato con DGRM n. 
2073 del 28/12/2023; per la quota di € 660.102,50 (CD ALZHEIMER) sul conto economico 
05.05.09.01.07:” Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle persone anziane e 
disabili” Anno 2023 ed è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget 
anno 2023, assegnato con DGRM n. 2073 del 28/12/2023; per la quota di € 8.977.826,67 (strutture 
R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07: “Acquisti di prestazioni di assistenza 
residenziale alle persone anziane” ANNO 2024 ” del Bilancio di Esercizio 2024 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato con DGRM n 568 
del 16/04/2024 per il 2024; per la quota di € 661.911,00 (CD ALZHEIMER) sul conto economico 
05.05.09.01.07: ”Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle persone anziane e 
disabili” ANNO 2024 del Bilancio di Esercizio 2024 ed è coerente ed economicamente compatibile 
con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato con DGRM n 568 del 16/04/2024 per il 2024;

  (esito dell’istruttoria)

Premesso quanto sopra esposto, si propone: 

1. Di recepire gli accordi contrattuali per gli anni 2023 e 2024, con le strutture residenziali R2 R2D 
R3 R3D e con i Centri Diurni ALZHEIMER insistenti nel Territorio dell’Azienda Sanitaria di Ascoli 
Piceno, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche, già vigenti, di seguito elencate:

 BERGALUCCI - R3 (ex RPA)
 CICCARELLI – R3 Cupra marittima
 CENTRO SOCIALE PRIMAVERA R3 San Benedetto del Tronto
 FORLINI R3 Offida
 FORLINI R3D (ex RPD) Offida
 GALLI –VIVERE INSIEME R3 Montalto delle Marche
 GALLI –VIVERE INSIEME R2 (ex RSA) Montalto delle Marche



7

 GALLI –VIVERE INSIEME R3D Montalto delle Marche
 ANCELLE DEL SIGNORE R3/RPA Ascoli Piceno
 PELAGALLO R3/RPA Grottammare
 PREZIOSISSIMO SANGUE R3 Ascoli Piceno
 PREZIOSISSIMO SANGUE R3DAscoli Piceno
 SANTA MARIA R3/RPA Grottammare
 VILLA DE VECCHIS R3 Massignano
 KOS SAN GIUSEPPE R3 San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R3D San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R2 (ex RSA) San Benedetto del Tronto
 KOS SAN GIUSEPPE R2D (ex RSAD) San Benedetto del Tronto
 SANITAS R2 Ascoli Piceno
 SANITAS R3 Ascoli Piceno
 SANTA MARTA R3 Ascoli Piceno
 SUORE OSPITALIERE VILLA SAN GIUSEPPE R3D Ascoli Piceno
 IL GIRASOLE ASEA SRD
 LA DOLCE ETA’ SRD Spinetoli (AP)
 KOS SAN GIUSEPPE SRD San Benedetto del Tronto

2. di dare atto che la spesa complessiva è calcolata in base ai posti letto delle strutture di seguito 
indicate, nelle modalità sotto elencate:

STRUTTURA/setting 
assistenziale 
R2 R2D R3 R3D SRD  SR

POSTI
CONVENZIONATI

ANNO 2023 ANNO 2024

BERGALUCCI  R3     4      55.042,00 €         55.192,80 €
CICCARELLI–R3

    15

            
216.727,88 € 

iva inclusa

   217.321,65 € iva 
inclusa

CENTRO SOCIALE PRIMAVERA R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
FORLINI R3 27 371.533,50 € 372.551,40 €

 FORLINI R3D (ex RPD) 3 55.439,85 € 55.591,74 €
 GALLI –VIVERE INSIEME R3 22 302.731,00 € 303.560,40 €
 GALLI –VIVERE INSIEME R2 (ex RSA)

8 255.460,00 € 256.104,00 €

 GALLI –VIVERE INSIEME R3D 6 110.879,70 € 111.183,48 €
ANCELLE DEL SIGNORE R3/RPA

19 261.449,50 € 262.165,80 €

PELAGALLO R3/RPA
60 688.025,00 € 689.910,00 €

PREZIOSISSIMO SANGUE R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
PREZIOSISSIMO SANGUE R3D 10 184.799,50 € 185.305,80 €
SANTA MARIA R3/RPA 8 110.084,00 € 110.385,60 €
VILLA DE VECCHIS R3

90
1.300.367,25 € 

iva inclusa
1.303.929,90 € iva 

inclusa 
KOS SAN GIUSEPPE R3 20 275.210,00 € 275.964,00 €
KOS  SAN GIUSEPPE R3D 

6 461.998,75 € 463.264,50 €

KOS SAN GIUSEPPE R2 (ex RSA) 
40 1.277.300,00 € 1.280.520,00 €

KOS SAN GIUSEPPE R2D (ex RSAD) 
10 337.575,00 € 338.430,00 €



8

SANITAS R2 8 255.460,00 € 256.104,00 €
SANITAS R3 40 550.420,00 € 551.928,00 €
SANTA MARTA R3 30 412.815,00 € 413.946,00 €
SUORE OSPITALIERE VILLA SAN 
GIUSEPPE R3D 20 369.599,00 € 370.611,60 €

IL GIRASOLE ASEA  SRD
15

166.713,75 € 
iva inclusa

159.210,00 € 
iva inclusa

LA DOLCE ETA’        SRD 

15

166.713,75 € 
iva inclusa

167.170,50 
€ iva inclusa

       

KOS  SAN GIUSEPPE SRD
20 211.700,00 € 212.280,00 €

IL GIARDINO DEI TIGLI SR
18 114.975,00 € 115.290,00 €

TOTALE ANNUALITA’ 2023-2024 
€ 19.253.597,10  

3. di dare atto che la spesa complessiva a carico dell’AST di  Ascoli Piceno, derivante dall’adozione 
del presente provvedimento, è di è di € 19.253.597,10  ed è imputata, per la quota di € 
8.953.756,93  (strutture R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07 “Acquisti di 
prestazioni di assistenza residenziale alle persone anziane” Anno 2023 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget Anno 2023, assegnato con DGRM n. 
2073 del 28/12/2023; per la quota di € 660.102,50 (CD ALZHEIMER) sul conto economico 
05.05.09.01.07:” Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle persone anziane e 
disabili” Anno 2023 ed è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget 
anno 2023, assegnato con DGRM n. 2073 del 28/12/2023; per la quota di € 8.977.826,67 
(strutture R2 R2D R3 R3D) sul conto economico 05.05.10.01.07: “Acquisti di prestazioni di 
assistenza residenziale alle persone anziane” ANNO 2024 ” del Bilancio di Esercizio 2024 ed è 
coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato 
con DGRM n 568 del 16/04/2024 per il 2024; per la quota di € 661.911,00 (CD ALZHEIMER) sul 
conto economico 05.05.09.01.07:” Acquisti di prestazioni di asssitenza semiresidenziale alle 
persone anziane e disabili” ANNO 2024 del Bilancio di Esercizio 2024 ed è coerente ed 
economicamente compatibile con le disponibilità del budget anno 2024, assegnato con DGRM n 
568 del 16/04/2024 per il 2024;

4. di precisare che questa Azienda si riserva di modificare, integrare, revocare anche parzialmente  
i contenuti del presente atto, qualora intervenissero modifiche normative di riferimento;

5. di dare atto che gli accordi oggetto del presente provvedimento, verranno pubblicati nella sezione 
dedicata dell’Amministrazione Trasparente dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno; 

6. di dare atto che a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è 
efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati 

specificati nel campo “allegati”)



9

Il Responsabile del procedimento IL DIRETTORE

    (Dott.ssa Maria Franca Roselli)    U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE 

               (Dott. Marco Canaletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1. Attestazione contabile


	NumeroDataRep: n. 61 del 17 marzo 2025
		2025-03-14T17:50:55+0100
	MARIA FRANCA ROSELLI


		2025-03-14T18:21:34+0100
	MARCO CANALETTI


		2025-03-17T10:25:45+0100
	Paola D'Eugenio


		2025-03-17T10:46:25+0100
	Sonia Carla Cicero


		2025-03-17T11:27:46+0100
	MARIA BERNADETTE DI SCIASCIO


		2025-03-17T11:31:47+0100
	MARIA BERNADETTE DI SCIASCIO




